
a
t
 

))
 

  

00025 
RESOLUCION No. 01.P.DIC. 

ABG. JORGE FEDERICO INTRIAGO ANDRADE 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de las escrituras 
públicas de constitución de la compañía TELEVISION MANABITA S.A. T.V.M., 
otorgada ante la Notaria Pública Segunda del cantón Santa Ana el 12 de Enero 
del 2001, con la solicitud para su aprobación; 

QUE la Unidad de Derecho  Societario mediante Memorando 
No.SC.ICP.UDS.01.028 de 23 de enero del 2001, ha emitido informe favorable 
para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de 
Compañías mediante Resolución No. ADM.00385 del 13 de noviembre del 2000; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía TELEVISION 
MANABITA S.A. T.V.M., con domicilio en la ciudad de Manta, cantón Manta, 

Provincia de Manabí, en los términos constantes en la referida escritura; y, 
disponer que un extracto de la escritura se publique, por una vez en uno de los 
periódicos de mayor circulación en Manta. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que la Notaria Pública Segunda del 
cantón Santa Ana, tome nota al margen de la matriz de la escritura que se 
aprueba, del contenido de la presente Resolución; b) Que el Registro Mercantil 
del cantón Manta: inscriba la referida esditura y esta Resolución; y c) Que 
dichos funcionarios sienten razón de esas anotaciones. 

       

       

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada 2.4 ENE, 2001 

ABG. JORGE FEDERICO INTRIAGO ANDRADE 
INTENDENTE DEGÓMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

JFIA/mass/iby 
2001-01-23 

 



RAZON: Cumpliendo con lo dispuesto por el Abogado Jorge Federico 

Intriago Andrade  , Intendente de Compañías de Portoviejo . en su 

Resolución + 01-P-DIC-00025 de fecha 24 de Enero del 2001 . siento razón 

al margen de la matriz de la escritura de constitución de la compañía “ 

TELEVISION MANABITA S. A. T.V.M. ”, otorgada en esta Notaría el 

12 de Enero del 2001 . que se aprueba , por la resolución antes indicada . - 

Doy te . - Santa Ana 29 de Enero del 2001 . - La Notariz Pública Segunda 

del cantón Santa Ana + 

HOo 2 

HE - 
Y c A 4 

Ns arias 2 / > 

  

A ERA e a A có 

PA O GAITA TITAN AA LO 

A Io Dj A Tr h.- A ad DA, de 7 33 Ii. ze . Totes de » LE Ad Y e. 

“y LA DA Fi Lt e EN a Ja ee AL LOGOS y .. 

E O EA A 
   

   BA 07 A A E SP E A EEE E 

  

d
)



) 
> 

PRACTICADA DE ACULADO A LA PRESENTE HLSOLUCION CUM - 

PLIEROO LO DISPUESTO EM EL ARTICULO SEGUNDO LITERAL sb 

MANTA. 6 D£ ¿AO poa 

Dr 
40. Rocio larcón O. 
REGISTRADORA MERCANTIL 

CANTON - MANTA 

   

 


